
Amendement
089

Onderwerp: Aanpassing beslispunten raadsvoorstel IHP Primair Onderwijs

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 5 maart 2020
gezien het raadsvoorstel nr. Z/19/039103/169327

Constaterende dat:
● De gemeente Voorschoten zich aan de wettelijke taken van onderwijshuisvesting moet 

houden

Van mening dat;
● Alle extra wensen op financiële haalbaarheid en uitvoerbaarheid moeten worden 

getoetst
● Dat de scholen en de wijken waarin ze liggen altijd per auto bereikbaar moeten blijven.

Besluit:

In het voorgestelde besluit onder nummer Z/19/039103/169327 beslispunten een en drie te 
wijzigen in:
1.De visie zoals geformuleerd in het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs (IHP) als leidraad te 
gebruiken. 
3.Onze wettelijke onderwijshuisvestingstaak uit Scenario 1 vast te stellen en te onderzoeken welke 
mogelijkheden en kostendragers er zijn voor de scenario’s 2 en 3. 
 

Ondertekening en naam:

VVD, André in het Veen
D66, Adriaan Andringa

Aantekening griffier:
Het amendement wordt verworpen. 
Stemverhouding:
Voor: VVD en D66



Amendement
089

Tegen: GL, CDA, ONS, PvdA VS Sterk en VS Lokaal
SP niet aanwezig


